Ответственность за нарушение требований Распространения Лотерейных билетов 

5.2.1. В случае реализации Распространителем Лотерейных билетов без соблюдения порядка, 

предусмотренного Приложением № 1 к Условиям, Распространитель обязуется: 

(а) оплатить Заказчику штраф в размере 15 000 (Пятнадцати тысяч) рублей за каждый 

Лотерейный билет, реализованный без указанной процедуры; 

(б) в случае повторного выявления Заказчиком нарушения, Распространитель обязуется 

оплатить Заказчику штраф в размере 10 % (десяти) процентов от суммы Номинальной 

стоимости всех Лотерейных билетов, находящихся у Распространителя на момент

[...]

Распространитель не вправе выплачивать, передавать или предоставлять Участнику 

Лотереи Выигрыши по договорам об участии в Лотерее, оформляемым выдачей Лотерейного билета 

и Электронным лотерейным билетом, при сумме расчета, равной или превышающей 15 000 

(пятнадцати тысяч) рублей, за исключением случаев, если выплата, передача или предоставление 

Выигрышей осуществляется Распространителем, которым получено подтверждение от Оператора 

Лотереи о проведении идентификации или упрощенной идентификации Участника Лотереи в